


4 kwietnia 2023 r. w Klubie Dziennikarzy 
„Pod Gruszką” Biblioteki Kraków odbyło się 
tradycyjne, comiesięczne, spotkanie Oddziału 
Krakowskiego Towarzystwa Miłośników 
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, 
którego sprawczynią i dobrą duszą jest pani 
Anna Stengl. Spotkanie poświęcone było 
książce Moniki Agopsowicz „Kresowego 
Pokucia początek. Ormianie” wydanej przez 
krakowskie wydawnictwo Księgarnia Aka-
demicka. Autorce towarzyszył w rozmowie 
prof. Andrzej A. Zięba kierujący Ośrodkiem 
Badań nad Kulturą Ormiańską w Polsce 
przy Polskiej Akademii Umiejętności. 
W wypełnionej po brzegi Sali Fontany 
zasiadło wielu potomków znamienitych kra-
kowskich rodzin ormiańskich. Nie zabrakło też 
znawców i badaczy kultury i historii polskich 
Ormian – był armenista i iranista prof. Andrzej 
Pisowicz oraz historyk i dyrektor Muzeum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Krzysz-
tof Stopka. Obecny na spotkaniu był także 
prezes wydawnictwa Księgarnia Akademicka 
Adam Lejczak. Podczas spotkania można 
było też pozyskać nowe wydanie pierwszej 
ważnej książki Moniki Agopsowicz „Kre-
sowe Pokucie. Rzeczpospolita Ormiańska” 
(pierwsze wydanie 2014 rok), które udało się 
wydrukować na krakowskie spotkanie. Pod-
czas spotkania mówiono przede wszystkim 
o tych książkach, o trudnościach i ogromie 
pracy towarzyszącej przy powstawaniu 
opracowań, o zagmatwaniach genealogic-
znych ormiańskich rodów i niełatwym „prze-
bijaniu” się przez źródła zapisane w dawnym 
języku polskim. Zresztą autorka, posługując 
się cytatami, pozwala czytelnikowi dotknąć 
starodawnego języka, co jest bardzo ciekaw-
ym doświadczeniem, ale nie ułatwia czytania 
jakże ciekawej książki. Padło też pytanie o 
kolejny tom poświęcony Ormianom, na które 
ze śmiechem autorka odpowiedziała pytaniem 
o postępy nad książką prof. Andrzeja Zięby 
poświęconą krakowskim Ormianom… Wi-
emy zatem, że prace trwają i pewnie za czas 
jakiś będzie ponowna okazja do spotkania się 
na promocji kolejnych książek poświęconych 
Ormianom.
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